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jeg med Tilfredshed, fordi jeg har den Op- 
fattelse, at da vi alle paa Valgtribunerne 
have forberedt Vælgerne paa, at vi maatte 
komme til nye Skatter, og at vi maatte 
arbejde hen til at komme til Balance paa 
Budgettet, saa forekommer det mig, at 
det vilde, se mærkeligt ud, om der ikke 
snart blev gjort Skridt, om end kun smaa, 
i den Retning. Derfor er jeg tilfreds med, 
at baade Finansministeren og Trafikmini- 
steren have udtalt, at man kan paaregne 
Lovforslag i den Retning, og jeg haaber, 
at man vil kunne blive enig derom, da man 
fra saa mange Sider har udtalt sig derfor. 

Der er jo ogsaa antydet andre Ting. 
Der er f. Eks. nævnt større Indtægt af 
Statsskovene, og der kan man kun være 
enig med det ærede Medlem for Horsens 
L^ndkreds (P. T. Nielsen) i, at naar man 
kun har omtrent 4 Kr. pr. Tønde Skov- 
areal, er det en overmaade lille Indtægt. 
Her har den højtærede Finansminister da 
ogsaa antydet, at han vil forsøge at faa 
en Bedring af Forholdene. Endelig mener 
jeg ogsaa, at man skulde arbejde hen til, 
at alle disse forskellige Væsener, Staten 
har under sig, kunde give bedre Indtægter, 
og jeg tør tillade mig at nævne et saadant, 
skønt det jo godt kan være, at det ikke 
vinder almindelig Anklang. Det er Post- 
væsenet, der jo giver en forholdsvis god 
Indtægt, men det er ogsaa et meget ud- 
viklet Væsen. Naar man tænker sig, at 
der bliver baaret Breve, og Aviser om til 
hvert eneste Hus daglig, at der i Køben- 
havn og andre større Byer bliver ombaaret 
5 Gange om Dagen til enhver Familie, 
forekommer det mig at være saadanne 
Goder, at man ogsaa maa kunne give noget 
for dem. Jeg tør ikke indlade mig paa de 
enkelte Brancher under Postvæsenet, men 
der er et lille Forhold, jeg vil tillade mig at 

. pege, paa, fordi det forekommer mig, at 
det viser, at Sporene endnu ikke have 
skræmmet. Jeg sigter til den lille Post- 
takstforøgelse, vi fik for faa Aar siden, 
og jeg sigter f. Eks. til Brevkortportoen. 
Mop Postvæsenet ikke har omtrent lige saa 
meget Arbejde med, et Postkort som med 
et lukket Brev, men Portoen er kun halv 
saa dyr. At man ikke har ladet sig skræmme 
af en Øres Paalæg paa Portoen, fremgaar 
af den umaadelige Masse illustrerede Brev- 

. kort, smukke eller mindre smukke, som 

det brevskrivende Publikum benytter sig 
af. Det forekommer mig derfor, der kuride 
være god Grund til at lægge blot én Øre, 
paa Portoen af disse Brevkort, ivVedkom- 
mende kan sende lige saa varme og venlige 
Hilsener paa et almindeligt Brevkort som 
paa et illustreret, og saa kunde de give 
Staten, hvad Staten skal have, og, vilde de 
saa give Boghandleren hans, kunde de 
tage et illustreret Brevkort, men Hilsenen 
kan være lige saa varm paa et almindeligt. 
Naar de ville give 4 Øre mere for et Brev- 
kort, de kunne faa for 1 Øre, viser det, at 
det ikke er Portoen, som skræmmer Folk. 
Jeg peger blot paa dette. Hvor meget det 
vilde give, skønner jeg ikke, men jeg 
skulde vist ikke tage meget fejl, naar jeg 
tror, det kan dække Lønningerne til de 
Postbude og Funktionærer, som der aarlig 
bliver en større Forøgelse af. Det er altsaa, 
blot en Henstilling. Der har ogsaa været 
talt om, hvorvidt man ikke muligvis kunde 
inddrage enkelte Postombæringer. Det skal 
jeg ikke sige noget om. 

I øvrigt finder jeg, det er med Føje, 
at den højtærede Finansminister har ind- 
taget den Holdning, at han ikke i Aar agter 
at fremkomme med store Forslag til Æn- 
dringer, hvorved den store Underbalance 
skulde dækkes. Jeg mener, at den højt- 
ærede Finansminister har fuldstændig Ret. 
i, at man maa se det 'an endnu et Aar, om 
ikke de indirekte Skatter, som hidtil ikke. 
have flydt normalt ind efter Toldforan- 
dringen, i nogen større Maade ville kunne 
dække det store Underskud. Jeg vil dog 
tillade mig at pege paa et Punkt 홢 det 
har i Forbigaaende været berørt, men kun 
ganske lidt. Jeg har nemlig den samme 
Tro, som andre ærede Talere fra den Side, 
hvortil jeg hører, at det vist vil være van- 
skeligt at opnaa fuld Dækning, naar man 
ikke paa noget Punkt vil gaa til forøget 
indirekte Beskatning. Jeg ved, at det, jeg 
nu vil nævne, vil vække Misbilligelse fra 
mange Sider, men jeg tør paa den anden 
Side paastaa, at ude i Landet, ude mellem 
Vælgerne er man efterhaanden kommen til 
at se anderledes paa det Forhold, end man 
tidligere har gjort. Jeg vil her henlede Op- 
mærksomheden paa en Ting, jeg mener 
kunde bidrage væsentligt til at udfylde det 
Hul, vi have i Kassen, nemlig en Spiritus- 
beskatning. - I lange Tider har der været 
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